
P
a

p
ír

je
d

n
o

rá
zo

vé
  

p
yt

le
 

P
la

st
S

kl
o

K
o

vy
S

KO
N

á
p

o
jo

vé
 

ka
rt

o
ny

B
io

ANO   noviny, časopisy, kancelářský papír, reklamní 
letáky, knihy, sešity, krabice, lepenka, karton, 
papírové obaly

NE   mokrý, mastný, jinak znečištěný papír, 
voskovaný papír, pleny a hygienické potřeby

Kartony odložte rozložené mimo modrý pytel.

ANO   kelímky, fólie, sáčky, výrobky a obaly z plastů, 
polystyren, sešlápnuté pet lahve

NE   novodurové trubky, obaly od nebezpečných 
látek (motorové oleje, chemikálie, barvy, …)

ANO lahve od nápojů, skleněné nádoby, tabulové sklo

NE  keramika, porcelán, autosklo, drátěné sklo, 
zrcadla

ANO  nápojové krabice od džusů, mléka, mléčných 
výrobků, rajského protlaku, vín, rajských 
omáček, ...

NE  kartony se zbytky tekutin/potravin  
(stačí vypláchnout a zmáčknout)

ANO  listí, tráva, větve, rostliny včetně zeminy, papírové čajové 
sáčky, kávová sedlina, piliny, hobliny, seno, sláma, 
zbytky ovoce a zeleniny, skořápky od vajíček a ořechů

NE  tuky, oleje, chlupy, vlasy, mléčné výrobky, odpad 
živočišného původu

ANO  plechovky od nápojů a konzerv, kovové tuby, 
zátky, alobal, hřebíky, šroubky a další drobný 
kovový odpad

NE  plechovky od barev, tlakové nádoby, domácí 
spotřebiče, těžké a toxické kovy (olovo, rtuť)

 zbytkový odpad, který zůstává po vytřídění

 Třiďte odpad, má to smysl!



Upozornění na chybně  
vytříděný odpad
Od vašeho domu nebyl odvezen tříděný odpad. Důvodem může být:

• chybné rozdělení odpadu do jednotlivých pytlů (např. polystyren 
v kartonové krabici)

• odložení odpadu, který do daného pytle nepatří (např. krabice od pizzy se 
zbytky v modrém pytli)

• pytle s tříděným odpadem nebyly včas před domem

• volně odložený odpad mimo pytle (např. dětská skluzavka, bazénová fólie)

Barevné, opakovaně použitelné pytle na tříděný odpad (modrý, zelený, červený) 
jsou zdarma k dispozici na obecním úřadu. Žluté jednorázové pytle je možné 
koupit na obecním úřadu v balíčku po 10 ks za 50 Kč. Prosíme, buďte pečliví 
a třiďte správně. 

Děkujeme, Obec Zeleneč

• Tříděný odpad je svážen každý lichý týden v úterý. Je možné 
ho také odložit do sběrného dvora v ulici Husova nebo do 
nádob umístěných před sběrným dvorem. Ty však využívejte 
pouze v době, kdy je sběrný dvůr uzavřen.

• Bio odpad je svážen od dubna do listopadu každý lichý týden 
v pátek. Mimo sezonu je svážen 1x měsíčně viz kalendář 
svozu odpadu.

• Směsný komunální odpad je svážen podle toho, jak je 
uhrazen poplatek za svoz, 1x týdně nebo 1x za 14 dní.

Kasalova 467, 250 91  Zeleneč 
Tel: +420 606 359 879  

Datová schránka: zqhaskc 
IČO: 00241041, DIČ: CZ00241041 

E-mail: obec@zelenec.cz

www.zelenec.cz


